[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТОЗАРЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__28.02.2022____
                 № 5
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие муниципального управления

Светозаревского сельского поселения».

        В соответствии с постановлением администрации Светозаревского сельского поселения от 15.10.2013 № 23 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Светозаревского сельского поселения Слободского района Кировской области», администрация Светозаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления Светозаревского сельского поселения», утвержденную постановлением  администрации Светозаревского сельского поселения от 28.12.2021 № 65 следующие изменения:

      1.1. Ресурсное обеспечение Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы составляет   5467,2 тыс. рублей,
 в том числе
на 2022 год – 1822,9 тыс. рублей;
на 2023 год – 1788,7 тыс. рублей;
на 2024 год – 1855,6 тыс. рублей;

на 2025 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2026 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2027 год – 0,0 тыс. рублей».
       1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:
5. «Ресурсное обеспечение программы»

Расходы на реализацию программы планируется осуществлять за счет средств бюджета поселения
 приложение № 4.
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сумма финансирования мероприятия
	Источники финансирования

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Специалист администрации

	106,7
	110,2
	114,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства областного бюджета

	2
	Глава муниципального образования
	Специалист администрации
	276,2
	290,1
	297,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

	258,3
	244,4
	236,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства областного бюджета

	3
	Центральный аппарат
	Специалист администрации
	519,0
	474,4
	492,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

	353,2
	334,1
	323,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства областного бюджета

	4
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	Специалист администрации
	26,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

	5
	Мероприятия по другим общегосударственным вопросам
	Специалист администрации
	1,8
	1,8
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

	6
	Условно утверждаемые  расходы
	Специалист администрации
	0,0
	54,4
	110,3
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

	7
	Мероприятия в сфере социальной политики
	Специалист администрации
	281,1
	281,1
	281,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования
 таблица № 5
	Статус
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	программа
	«Развитие муниципального управления

Светозаревского сельского поселения»
	ВСЕГО
	1822,9
	1788,7
	1855,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1104,7
	1100,0
	1181,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	718,2
	688,7
	674,3
	0,0
	0,0
	0,0

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3.Настоящее постановление опубликовать в  официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава администрации

Светозаревского сельского поселения                                               А.В.Соловьев